



Notat

Opsamling på selvevalueringer

14-10-2022

Notat om arrangørernes egne evalueringer

Sagsnummer i F2
2022 - 14978

På Teknik- og Miljøudvalgsmødet den 9. april 2018 blev det besluttet, at udbetaling af støtte efter arrangementspuljen er afhængig af, at arrangementet lever op til de vilkår, der fremgår af arrangementstilladelsen. Begrundelsen for dette er ønsket om, at arrangørerne får større fokus på vilkårene i arrangementstilladelserne og i højere grad efterlever vilkårene med færre oplevede gener for borgerne.

Dokumentnummer i F2
58721

Sagsnummer i eDoc
2022-0310076

Forvaltningen har derfor bedt arrangørerne om at foretage egenkontrol i form af en selvevaluering af arrangementet. - foruden dokumentation for afholdte og betalte logistiske rammeudgifter. Forvaltningen har modtaget evalueringer fra alle arrangører, som var indstillet til at modtage støtte.

Da Distortion er det største tilbagevendende arrangement, har forvaltningen udarbejdet en evaluering af arrangementet, som blev taget til efterretning på Teknik- og Miljøudvalgsmødet den 19. september 2022.

Manglende overholdelse af vilkår i arrangementstilladelsen eller indsendelse af egenkontrol kan medføre bortfald af støtten efter arrangementspuljen. Det bemærkes, at der er ikke mulighed for at foretage en graderet nedsættelse af støtten, selv om der er konstateret eksempelvis en delvis overtrædelse af vilkår i arrangementstilladelsen.

Arrangementspuljen yder støtte til logistiske rammeudgifter som eksempelvis renhold, rengøring og associerede udgifter (containere, affaldsbeholdere, toiletter, forbrændingsudgifter og lignende), vejspærringsmateriel, parkleje (herunder retablering og leje af parkbeskyttelsesudstyr), sikkerhedshegning, Sankthansbål, lokaleleje, leje af telt, el-forbrug, tilslutning- og afregningsudgifter, leje og retablering af midlertidige scener og midlertidige cykelstativer.

Nedenfor følger et resumé af arrangørernes selvevalueringer og forvaltningens indstilling til udbetaling eller bortfald af støtte.

Distortion 2022

Arrangøren oplyser, at Distortion 2022 er forløbet positivt, hvor de på de store linjer har gjort det, de sagde de ville gøre. Heriblandt nedskalering af store scener, gennemførelse af Distortion X betalingsformatet, indførelse af det nye ActionHygge format, tilføjelsen

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed
Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

af en rolig HavneHygge og en kvalitetsmæssig opjustering af Distortion Ø.

Arrangøren udtrykker at flytningen af Distortion X fra Rådhuspladsen til Vesterbro Passage var en fejl fra rådhusets side som kunne være adresseret lang tid før. Flytningen lagde et unødvendigt og ressourcekrævende pres internt.

Sikkerhed

Arrangøren udtrykker, at sikkerhedsplanen af politiet i år blev fremhævet som én af de bedste de nogensinde har set. Ifølge tilbagemeldinger fra myndighederne, har det været én af de roligste Distortion festivaler i nyere tid.

Sanitet og renhold

Arrangøren udtrykker, at man aldrig vil kunne forhindre festivalgæster i at bruge "alternative" områder frem for toiletter, men at der blev stillet 1449 toiletter op, som er mere end de påkrævede 1290.

Der var enkelte områder, der ikke blev rengjort til tiden, hvilket tilskrives at Terranor er ny leverandør for rengøring, som Københavns Kommune tidligere har udført, hvor den erfaring Byens Drift har oparbejdet, har skullet genlæres af den nye udbyder.

Trafik

Der oplevedes udfordringer med at få skilteopsætninger samt nogle af de hastighedsdæmpende foranstaltninger, der er blevet placeret for tidligt samt i enkelte tilfælde uden tilhørende skilte.

Lyd

Der er kun kommet 4 klager ind på Vesterbro gadefest.

Arrangøren udtrykker problemer omkring lyd og dispensationer, heriblandt mangel på klare retningslinjer ved krav om brug af støjkort.

Kulturbavn Festival

Arrangøren melder om 7000 deltagere fordelt over to dage, 27-28. august 2022 rundt omkring i byen. Ingen klager blev modtaget i forbindelse med afholdelsen.

Renhold

Der var bestilt containere til affald og pantemballage, og alle madboder var pålagt at have pant på kopper, tallerkener og skåle. De bestilte containere ankom ikke, så affaldshåndteringen blev med dropbucket som affaldsspande og uden sortering. Pantssystemet var en succes, og næste år vil bestillingen af containere blive tillagt mere fokus.

Støj

Der blev spillet musik i det ansøgte tidsrum inden for 70 Db.

Toiletforhold

På begge pladser var der opstillet 1 toiletvogn med 4 båse, 1 handikaptoilet, 1 urinal og 1 dedikeret personalettoilet til madvognspersonale.

Valby Kulturdage

Arrangøren melder om 30000 deltagere fordelt over to dage, 2-3. september 2022. Arrangementet omfattede en trafiklukket Valby Langgade/Tingstedet samt Spinderiet/Porcelænstorvet, samt Toftegårds Plads, Aksel Sandemoses Plads og Herman Bangs Plads.

Der blev indhentet tilladelser fra Område for Bygninger og politiet, og Movia blev orienteret om lukning af Valby Langgade.

Renhold: Containere fra Remondis blev opsat til affaldssortering, og et hold ungarbejdere fra FRAK tømte disse under hele arrangementets åbningstid. Dette fungerede ok, men der var for mange containere stillet op. Hvis affaldssortering skal gennemføres konsekvent, kræver det at der står en vejleder ved alle sorteringspunkter. Brugen af GENKRUS fungerede godt, men endte med at blive dyr, da halvdelen af kopperne forsvandt.

Støj

Arrangementet lagde ikke op til høj musik, og der kom ingen klager.

Toiletforhold

Toiletterne blev ikke brugt særligt meget, hvilket kan tilskrives adgangen til offentlige toiletter.

Klager

Der kom et par enkelte henvendelser fra beboere på Mølle Allé, der grundet afspærring var spærret inde fra begge sider, men dette blev løst.

Ungdommens folkemøde

Ungdommens Folkemøde forløb over 7-8. september 2022, hvor arrangøren anslår, at 28.500 deltog. Udover tilladelser fra Events & Arrangementer er der også indhentet tilladelser fra Københavns Politi og Område for Bygninger.

Renhold

Der var gode oplevelser med renhold, og arrangøren oplevede at pladsen var ren og ryddelig efter afholdelse, uden kommentarer fra parkforvalteren.

Hensyn til naboer

Der blev ikke modtaget nogle klager fra naboer, som blev orienteret 2 måneder i forvejen.

Toiletter

Kravet om 1 toilet eller urinal per 100 deltagere blev overholdt, der anslås at have været et maksimum af 7000 deltagere på pladsen ad gangen, med 40 toiletter, 10 urinalrakter og 3 handicaptoiletter.

Vanløse på den 2. ende

Der anslås 10.000-15.000 deltagere til arrangementet d 18. juni 2022. Der blev indhentet tilladelse fra politiet, Tilladelse til Vejændring og orientering om omlægning af busruter hos Movia.

Renhold

Der blev sat containere op til affald, som blev tømt af FDF-spejdere samt frivillige, hvilket forløb rigtig fint.

Klager

Da arrangementet er årligt tilbagevendende, er folk bevidste om afholdelsen, og arrangøren har gjort folk opmærksomme på begivenheden igennem lokalavisen, på sociale medier og med plakater og flyers. Få klager fra hundeejere gik på fyrværkeriet.

Brønshøj Sommer Jazz

Arrangementet blev afholdt 30/6-2/2 2022 med 2.000 anslåede deltagere. Der blev indhentet tilladelser fra Events & Arrangementer, Område for Bygninger og Københavns Politi.

Renhold

Der var ingen problemer med renhold.

Støj

Da musikken er lav, lægger den ikke op til støj, og der var ingen klager.

Toiletter

Der var adgang til toiletter igennem Kulturhuset Pilegården, hvilket forløb fint.

Rootz & Jazz

Arrangøren melder om 30.000 deltagere fordelt på 10 dage, fra 1-10. juli 2022. Arrangementet forløb i god ro og orden, med et publikum der ikke var nær så feststemte som i 2019. Der blev indhentet de nødvendige tilladelser fra Område for Bygninger og Events & Arrangementer.

Renhold

Frivillige stod for rengøring i tæt dialog med Marius Pedersen, der leverede affaldscontainere. Arrangøren mener, at pladsen så bedre ud efter arrangementet end før.

Støj

Arrangøren er meget utilfreds med, hvordan støj blev håndteret i sagsbehandlingen. Arrangør blev ifølge ham selv informeret om, at der måtte spilles mere end 5 timers sammenhængende musik om dagen. At han skulle holde sig til de 5 timer, anslår han, har kostet arrangementet 200.000 kr., hvilket er "direkte årsag til at festivalen nu er i store økonomiske problemer".

Makerfest Nordvest

Arrangøren anslår 700 deltagere fordelt over 2-3. september 2022.

Renhold

Renhold forløb uden store problemer. Et opmærksomhedspunkt til næste år er bestilling af ekstra containere.

Støj og klager:

Da naboerne til Smedetofte, hvor arrangementet afholdes, ofte deltager i events, plejer der ikke at komme klager herfra, og der blev ikke modtaget nogen klager.

Copenhagen Sakura Festival 2022

Arrangementet blev afholdt 23.-24. april med 20-30.000 anslåede deltagere i alt. Da arealet, arrangementet afholdes på, både ejers af Forsvaret, Københavns Kommune og By & Havn, er der indhentet tilladelse fra disse. Festivalen har en 5-årig dispensation fra sø- og naturbeskyttelseslinjefredningen samt dispensation fra Slots- og Kulturstyrelsen fra fortidsmindebeskyttelsesfredningen.

Renhold

Vaskebjørnen a/s tømte affaldsspande og fjernede affald. To affaldscontainere var med lås og med "pant"-skilte, og fungerede ikke efter hensigten, da flaskerne blev kunst. Derfor erstattes disse til næste festival af poser, som hænges på containerne.

Toiletforhold

Mobiltoiletter var i tilfredsstillende stand, men toiletterne i parken skal rengøres hyppigere. Klager til arrangementet gik udelukkende på toiletforholdene.

Copenhagen Street Festival

Arrangementet blev afholdt 28. maj 2022 med et anslået deltagerantal på 1.000. Da arrangementet blev afholdt indendørs har det ikke været nødvendigt at indhente andre tilladelser.

Renhold

Der blev booket affaldscontainere, men dette vurderes ikke at være nødvendigt for fremtiden, da disse ikke blev brugt. Der har ikke været klager over arrangementet.

Sankt Hans i Utterslev Mose

Arrangementet blev afholdt 23. juni, med 2.000 anslåede deltagere.

Renhold

Der blev ryddet fint op. Måger fik spredt affaldet rundt igen, hvilket blev ryddet op dagen efter.

Fluid Festival

Arrangøren anslår cirka 20.000 deltagere fordelt over 15-21. august 2022. Der blev indhentet tilladelser fra TMF, politiet og By og Havn.

Renhold

Renhold blev foretaget af Terranor, og fungerede fint.

Støj

Retningslinjer for støj blev overholdt.

Toiletforhold

Toiletter blev leveret af Roskilde Festival, og fungerede fint.

Klager

Naboer blev i god tid orienteret om arrangementet. Enkelte beboere kom ned på pladsen under festivalen, og der var en god dialog med disse.